
Gebührenordnung 
Anlage zur Benutzerordnung  

der öffentlichen Bücherei der Pfarre Bürs 
 

Entlehnungsgebühren und Fälligkeit: 
 
     Kinder und Jugendliche  Erwachsene 
Bücher und Zeitschriften   Gratis MINI-Abo   €  0,60 
DVD und Videos    €  1,80   €  1,80 
Hörbücher und CD's   €  1,00   €  1,00 
 
Verleihdauer für alle Medien:  2 Wochen 
 
Verspätungen pro Woche:  
   
Bücher und Zeitschriften   €  0,20   €  0,30 
DVD und Videos    €  1,10   €  1,10 
Hörbücher und CD's   €  0,50   €  0,50 
 
 
Jahres ABO:    Kinder Erwachsene  Familien 
      €  9,00 €  14,00  €  18,00 
 
Gratis Mini-Abo     Für Kinder & Schüler 

Max. 2 Bücher oder Zeitschriften pro 
Ausleihe, keine Verlängerungen möglich! 

 
DVD's, Hörbücher und CD's sind vom ABO ausgenommen. 
 
 
Jahres ABO mit Hörbücher u. CD's:   Kinder Familien 
        €  14,00 €  29,00 
 
DVD's sind vom ABO ausgenommen. 
 
SUPER - Abo        
mit Bücher, Zeitschriften, CD`s und DVS`s:  Kinder Familien 

€ 34,00 € 49,00 
  
 
Das Jahres ABO  gilt  1 Jahr ab Ausstellungsdatum. 
Eine einmalige, kostenlose und rechtzeitige Verlängerung der Medien ist für weitere 
2 Wochen möglich, danach gelten die normalen Versäumnisgebühren. 
 
Bürs, den 01. Januar  2015 
 


